
２０２０年２月２８日 

保護者の皆様 

新型コロナウィルスに対する本園の行事の対応に関して 

 

２月２９日３月１日に開催を予定していた「ひな祭り劇発表会」を中止いたします。 

 

 本件に関して、今週数回お知らせを行なって参りましたが、本案内が最新の見解と方針である旨、ご理解をお願い

申し上げます。新型コロナウィルス感染症対策を万全に整え、実施すべく本日まで準備しておりましたが、急速な社

会情勢の変化、政府の発表・要請に応じて本決定とさせて頂きますこと、ご理解の程、何卒宜しくお願い申し上げま

す。 

〈明日明後日に関してのお願い〉 

 ２月２９日３月１日は DVD の撮影を行います。登園可能な園児は登園し、撮影に参加してください。その際バスの運

行はございませんので、各自保護者が同伴し登園させてください。 

 

撮影に関して基本方針 ： 撮影の非公式公開を実施する。（送迎後、外での待機を希望する方は、撮  

  影終了までお待ちください。） 

１ 視察は、ひと家族２名。お子様の撮影のみ視察可能。兄弟姉妹の視察は、原則入場をお断り致します。 

２ 視察するには、事前に配布した抽選番号が書かれたピンクの用紙の提出が必要です。当日持参しなければ視察 

  できません。また記入してある番号は関係ありません。 

３ 演技終了後、着替え、帰宅の徹底。各演目終了後、演技者視察者は退出、その後入り口にて待機。 

４ 兄弟姉妹が複数回撮影に参加する園児の同伴者には、別途控室を用意致します。 

５ 一般の方の視察は認めません。 

６ 視察経路、体育館へ入場の経路は一歩通行とし、撮影開始前は外デッキ、終了後は２階通路を通り退出、入退 

  場の際には、全員アルコール消毒液で手を消毒してください。  

７ 職員・スタッフ・視察者はマスクを着用。 

８ 保護者・園児ともに、37.5 度以上、発熱、咳など、風邪のような症状がある場合は、欠席してください。 

９ 園児は演技が始まるまで、演技終了後、全員マスクの着用。 

１０ 運営体制の変更により駐車場の使用を中止致します。 

１１ ご高齢の方および呼吸器疾患等の基礎疾患をお持ちの方は、感染した場合に重症化するリスクが高いとの指摘 

  があります（2 月 24 日「新型コロナウイルス感染症対策専門家会議」による見解）ので、視察をご辞退いただくようご 

  理解ください。 

１２ 撮影における集合時間は各出演者で異なりますので、本日夜メールにて登園時間を指定致します。  

   必ず確認してください。 

 

以上、撮影実施に伴う皆様のご理解・ご協力お願い申し上げます。 

また、本撮影に関する DVD の販売は、当日登園時まで受付ます。メモにて受付可能、口頭は不可と致します。 


